муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар "Детский сад комбинированного вида  № 87"

МБДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 87"
350007; Российская Федерация, г. Краснодар, ул. Речная,2; (861) 268-86-68

П Р И К А З

02.09.2024       № 29/1

Краснодар

«О запрете сбора денежных средств»

В  соответствии  с  приказом  департамента  образования  администрации
муниципального образования город Краснодар от 23.07.2019 № 1317 «Об усилении
работы  по  недопущению принудительного  сбора  денежных  средств  с  родителей
(законных  представителей)  обучающихся  в  муниципальных  образовательных
организациях,  находящихся в ведении департамента образования  администрации
муниципального образования город Краснодар», в  целях  недопущения незаконного
сбора денежных средств сотрудниками МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №
87» с родителей (законных представителей)  воспитанников,  руководствуясь  ст.  5
Федерального  закона  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
п р и к а з ы в а ю:

1.  Администрации  ДОО  выявлять  и  пресекать  случаи  незаконного  сбора
денежных  средств  с  родителей   (законных  представителей)  воспитанников  в
наличной форме.

2.  Ответственному по предупреждению коррупции в  учреждении старшему
воспитателю Мандрыкиной О.С.:

2.1.  Довести  до  сведения  работников  ДОО информацию о  недопустимости
сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в
наличной форме на собрании трудового коллектива.

2.2. Ознакомить сотрудников ДОО с данным приказом под роспись.
3. Ответственному по работе с сайтом, педагогу-психологу Скиба А.В.:
3.1.  Разместить  информацию  на  сайте  и  информационных  стендах  для

родителей.
3.2.  Размещать  ежеквартально  публичный  отчет  на  официальном  сайте

МБДОУ МО г.  Краснодар  «Детский сад  № 87» и  информационных стендах  для
родителей.

4.Воспитателям:
4.1. Запретить и не допускать сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников в наличной форме.

4.2.  Усилить  разъяснительную  работу  с  родителями  (законными
представителями) воспитанников  о порядке привлечения пожертвований и целевых
взносов согласно действующему законодательству.
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий               О.В.Титова

С приказом ознакомлены:
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/

           ____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/
____________ /_______________________/                ____________ /_______________________/

		2024-10-21T16:14:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 87"